
I? 

?? .

}Q

Strany Dohodyi

Objednatel:
Sídlo/místo podnikání:
IČ:
oíč:

Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Telefon:

Email:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líseňská 2657/33a, 636 00 Brno  Líšeň
44994575

CZ44994575

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel

l

Il'

(dále jen ,,Objednatel")

Zhotovitel:

Sídío/místo podníkání:
íČ/rodné číslo:
DIČ:

Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Zapsaný v OR:
Telefon:

Email:

(dále jen ,,Dodavatel")

CIMTO, s.r.o.
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno  Lťšeň
04050657

CZO4050657

Kornerčrí banka, a.s., č. ú: 115432490267/0100
Ing. Michal Krempl, Ph.D.
Ing. Michaí Krempi, Ph.D.
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 87992

,a

'

?l

(Objednatel a Dodavatel dále společně též jako ,,strany Dohody" nebo každá samostatně též jako ,,strana
Dohody")

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto

ooííoou O NAROVNANí

(dále jen ,,Dohoda"):

1.

Úvodní ustanovení

1) Strany Dohody uzavřely dne 12.6.2019 Rámcovou smlouvu o dílo č. SML/8371/2019 (dále jen
,,smlouva"), jejímž předmětem bylo zajištěnf odborných služeb a provádění odborných čínností
směřující ke zvýšení bezpečnosti sílniční, železniční, letecké a vodm dopravy. Strany Dohody si
sjednaly, že plnění bude poskytováno ze strany Dodavatele na zák!adě dílčích objednávek
Objednatele. Objednatel vystavil na základě smlouvy dne 14.4.2020 0bjednávku č. 551200119,
kterou Dodavatel akceptoval (dále též ,,Objednávka"), a jejímž předmětem byla dodávka měření dat
blíže specifikovaných vobjednávce, která tvoří přílohu č. 1 této dohody, a to dle podmínek
stanovených Objednávkou.

2) Součástí platného právního řádu české republiky je mj. zákon č. 340/20I5 sb., o zvláštních
podmínkách účinnost{ některých smluv, uverejříovárú těchto smluv a o regístru srnluv (zákon o
regístru smíuv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), stanovující obecnou
povinnost k uveřejňování soukromoprávních smluv a smluv o poskytnutí dotace nebo návratné
finančrrívýpomoci, jejichz alespoň jednou stranou je některý z okruhu zákonem vymezených subjektů



(§ 2 odst. 1 tohoto zákona  tzv. povinné subJekty). Objednatel splňuje zákonné předpoklady a nálezí
do okruhu povinných subjektů, tj. rná povinnost uzavírané smlouvy zveřejňovat prostřednictvím
regístru smluv, jsouli splněny zákonné předpoklady pro jejich povinné zveřejnění.

3) V rámci interní kontroly Objednatele bylo zjištěno administrativní pochybenítechnického charakteru,
ke které doslo v průběhu uveřejnění uvedené Objednávky v registru smluv ve smyslu zákona o registru
a která by mohla vyvolat polem{ky ohledně jejich exístence, resp. Účinnosti vnávaznosti na
neuveřejnění Objednávky v zákonem stanovené Ihůtě do registru smluv.

4) V důsledku zrušení Objednávky s účinky ex tunc, tj. od počátku, byly Strany povinny vrátít si, co sí
vzájemně plnily, a to podle principů vypořádání tzv. bezdůvodného obohacení dle § 2993 zákona č.
89/2012 sb., občanský zákomk, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,02");

5) Objednatel vša k má zájem na tom ponechat si Dílo, které od Zhotovitele převzal a Zhotovítel má zájem
převést vlastnické právo k Dílu na Objednatele úplatně, za cenu v objednávce uvedenou, jejíž výše
odpovídá částce již řádně uhrazené Objednatelem.

6) Strany Dohody mají zájem na narovnání Objednávky zrušené od počátku podle § 7 odst. 1 zákona o
registru smluv, aby došlo k odstranění případných sporů o rozsahu jejich práv a povinností ze zrušené
Kupní smlouvy, neboť mezi Stranami je sporné, v jaké výši je bezdůvodné obohacení, na jehož vydání
by té, které Straně vznikl nárok, a proto se Strany Dohody dohodly na uzavření dohody o narovnání
ve smyslu § 1903 a násl. 02 (dále jen ,,Dohoda") s následujícím obsahem.

Il.

Předmět dohody

1) V návaznosti na shora uvedené skutečnosti Strany Dohody presumují, ze existuJí ke dni uzavření této
Dohody mezí Stranami Dohody pochybná práva a povinnosti vyplývající z Objednávky, související s
jejím možným tech nicky vadným uveřejněním v registru smluv, které se Strany Dohody zavazují touto
Dohodou narovnat.

2) V souvislosti s doporučením Ministerstva vnitra české republiky uvedeným v Metodickém návodu k
aplikaci zákona o regístru smluv a za účeíem odstranění všech případných pochybností a pro posílení
právní jistoty deklarují Strany Dohody svůj úmysl jakékoliv možné pochybnosti odstranit a postavit na
jisto, ze dosud poskytnuté a přijatá plnění v návaznosti na podpis, resp. uzavření, uvedené
Objednávky, byla poskytnuta a přijata po právu, plně v souladu s pravou a svobodnou ví'ílí obou
smluvních stran, resp. stran této Dohody; tato plnění proto Strany Dohody se tedy nepovažují za
plnění bez právního důvodu, nebo na zákíadě právního důvodu, který odpadl, a nejsou proto
předmětem vydání bezdůvodného obohacení; v opačném př[padě strany uzavřením této Dohody o
narovnání tato plnění vůči sobě vzájemně započítávají, a to jak plnění poskytnutá na základě uvedené
Obiednávky ode dne jejího uzavření do doby uzavření této Dohody o narovnání.

3) Strany Dohody též prohlašují, ze v;zdy jednaly a budou i nadále jednat dle uvedené Objednávky, jejíž
obsah je uveden v přfioze této Dohody, a je její nedílnou součástí, coz plně odráží vůlí obou stran této
Dohody.

4) Strany Dohody výslovně sjednávaní, že dle této Dohody jsou mezi nimi upravena veškerá vzájemná
práva a povinnosti vyplývající ze skutečností popsaných výše a v souvíslosti s těmíto vzniklými
vzájemnými nároky> a Strany Dohody mezi sebou nebudou mít žádné jiné nároky bez ohledu na jejích
povahu či výši, s výjimkou práv a povinnosti upravených výslovně touto Dohodou. Pro vyloučenf
pochybností se Strany vůči sobě navzájem vzdávají veškerých případných nárokí:í na vydání
bezdůvodného obohacení či jiných obdobných nároků (s výjímkou těch, uvedených v této Dohodě)



pro případ, že by touto Dohodou takové vzájemné nároky nezanikly.

5) Strany Dohody konstatují, ze se žádná ze stran bezdůvodně neobohatiía na úkor strany druhé.

Ill.

Závěrečná ustanovení

1) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Dohody je den označený
datem u podpisů stran této Dohody. Jeli takto označeno více dní, je dnem uzavření této Dohody den
z označených dnů nejpozdější.

2) Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Strany
Dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění d!e věty pívní tohoto odstavce této Dohody zajistí
Objednatel.

3) Strany Dohody podpisem této Dohody souhlasí s poskytnutím informací o této Dohodě v rozsahu
zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4) Strany Dohody prohlašují, ze skutečností uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 0bčanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoli
dalších podrnínek.

5) Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení
a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, ze je tato Dohoda uzavírána elektronicky za využití
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení Dohody, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců straíí této

6) Strany Dohody výslovně prohlašují, ze si tuto Dohodu pí'ed podpisem řádně přečetly, ze s jejím
obsahem souhlasí a ze byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle,
vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této Dohody není v rozporu s právními předpisy, s dobrýrm

mravy nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připolují strany Dohody níže své
podpisy.

Nedílnou součástí této Dohody je příloha: Příloha č. 1: Objednávka vystavená dne 14.4. 2020

V Brně dne. V Tišnově dne........................

' Digitálně podepsalIng. Digitálně podeps
Ing. Jindřich Frič,

Jindřich píh:o.
=Dattím: 2021.04.13

EKič,Ph7D.ii'::.:;:':>:21 +02'00'

Za Objednaté'le
íng. Jindřich Fríč, Ph.D., ředitel

Ina. Michal 'í Digítá!ně podepsal
t = Inn kAírkwl Xromnl' Ing, Michal Krempl,

Krempl, Ph.D.

.. Datm:2021.04.15
.d l." 07:54:03 +02'00'Ph.D.

í':'

Za Dodavatele

Ing. Míchal Krempl, ph.o., zástupce jednatele


